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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

__________________________________________________________________

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E MODELEVE TË ZARFAVE TË SIGURISË QË DO TË PËRDOREN NË ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË DATËS 28 QERSHOR 2009
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 02.03.2009, me pjesëmarrjen e:

Dëshira 
SUBASHI-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Pandeli
VARFI-



Anëtar




Hysen  
OSMANAJ-


Anëtar
Vera             SHTJEFNI-                          Anëtar
Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimin e modeleve të zarfave të sigurisë që do të përdoren në zgjedhjet për kuvendin e shqipërisë të datës 28 qershor 2009
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, neni 99, pika 1/d,dh,e, neni 118, pika 5, neni 119, pika 3 i ligjit nr.10 019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës se Shqipërisë“.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve; 
V Ë R E N
Bazuar në nenin 99, pika 1/d,dh, e, nenin 118, pika 5, nenin 119, pika 3 i ligjit nr.10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës se Shqipërisë“, ku parashikohet si pjesë e proçedurave, përdorimi i zarfave specifikë të cilët do të përdoren për administrimin e fletëve të votimit gjatë vlerësimit dhe numërimit të tyre nga grupet e numërimit, si dhe mbyllja në zarf të veçantë edhe të proçes-verbalit të mbylljes së kutive të votimit para fillimit të proçesit të votimit, janë përgatitur edhe modelet e zarfave të sigurisë, specifikimet dhe përmbatja e të cilave është bazuar në nenet e sipërpërmendura dhe në eksperiencën e e proçeseve zgjedhjeve të mëparshme.
PER KETO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar në nenin 21, pika 1, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë“.
V E N D O S I
1. Të miratojë modelet e zarfave të sigurisë të cilat do të përdoren në zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të dates 28 qershor 2009, sipas  modeleve bashkëlidhur këtij vendimi.
2. Miratimin e specifikimeve të modeleve të zarfave të sigurisë sipas lidhjes 1 bashkëlidhur këtij vendimi

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Lidhja 1
Modeli zarfit te VULOSJES SE KV
Modeli zarfit te FV te KONTESTUARA
Modeli zarfit te FV te vlefshme
Modeli zarfit te FV te pavlefshme
Modeli zarfit te FV te demtuara
Modeli zarfit te FV te paperdorura
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